Desiderium quandoque pro re amata, i. amasia, vel amasio. Catul. in Epig. de passere Lesbia. Cum desiderio meo nitenti, charum nescio quod lubet jocari, id est, meæ puellæ.

Dēsideratīa verba, sunt quæ à Prisciano Meditativa vocantur. Ea terminantur in rīo: ut, Esurio, Parturio: & desiderium magis, quām meditationem denotant, i. e. nō īnāglo. Cic. 2. Philipp. Utinam aliquando dolor pop. Rom. pariat quod jamdiu parturit. Plin. lib. 36. cap. 21. Et ita omnes gravidis adalligati mulieribus, vel quadrupedibus in pelliculis, scarificati uteri animalium continent partus, non, nisi parturiant, removendi, alioqui vulvæ excidunt: sed nisi parturientibus auferantur, omnino non pariunt. ¶ Parturio itaque significat, cupio parere: Esurio, capio edere: Micturio, cupio micerere. Scaturio autem pro primitivo capitul Scateo, non enim desiderativum est significatione, sed voce tantum. Amaturio autem, Lecturio, & similia, quandoquidem illis docti usū non sunt, non modò inter desiderativa, sed ne inter Latina quidem sunt annumeranda.

¶ Desidiabula, loca ad desidium apta.

Desidē, diurnē. Varr.

Desidēo. Non.

Desidius, assidue ignavus. Gloss. Isid. diurnus. Pap. ¶

Dēsigno: Denoto, demonstro. { תְּאַוְּרָה סָמָן ; יְהֹרְדָּה ; נְחַמְּדָה . GALL. Faire noteire & declarer, designer, bailler le projet. ITAL. Designare, denotare. GERM. Zeichnen / anzeigen. HISP. Señalar, notar, hazer novedad en algo. ANGL. To mark, to signify and shew by marke or token. } Cic. in Catil. Notat & designat oculis ad cædem unumquemque nostrum. Cæs. lib. 1. Cæsar hac ratione Lisci Dumnoniæ Diviriaci fratre designari sentiebat. Plaut. Most. sc. 1. a. 2. Quæ designata sunt, & facta nequitia. Ausonius in Grat. att. Designate, Declarare, & Nuncupare Consulem, differunt. Gell. cap. pen. lib. 14. Designatus Consulatus Pompeio. ¶ Aliquando significat decerno, seu deligo. { גַּדְעָגָא ; נְחַמְּדָה ; נְחַמְּדָה . GALL. ut, Designare Senator, נְחַמְּדָה ; נְחַמְּדָה . Sal. Catilina nihilominus in proximum annum consulatum petebat, sperans si designatus fore, facile se ex voluntate Antonio usurpum. Interdum idem quod destinare. Col. lib. 3. Ipsum autem agrum quem seminario designaveris, planum & succosum. Aliquando ponitur pro admittere & patrare, in utramque partem, bonam & malam. Terent. in Adelph. sc. 2. a. 1. Nam illa quæ antehac facta sunt, omitto: modò quid designavit? M. Quidnam id est? D. Fores effregit, atque in ædeis irruit alienas.

Dēsignatōes, dicebantur qui constituendæ funebri pompa præterant, unicuique incendi locum, ordinemque præscribentes: simili fere munera eorum qui Romæ magistri cæmoniarum vocantur. Græci βογδανοι vocant. Cic. ad Att. lib. 4. Desertus à suis, vix jam decimū designatorem, vix Gellium terinet. Ulpian. I. athletas, ff. de his qui not. infam. Designatores autem, quos Græci βογδανοι appellant, attem ludicram non facere, Celsus probat: quia ministerium, non artem ludicram exercent. Bud. in Annos.